



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO ARAGUAIA**

CNPJ: 83.211.391/0001-10

Departamento de Compras



COMUNICAÇÃO INTERNO

C.I. Nº 24/2022

Ao Secretário Municipal de Obras

Senhor Secretário,

Venho através deste, encaminhar as propostas para a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, para procedimentos licitatórios.

- Cotação de preços para aquisição de disco de corte diamantado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, de São Domingos do Araguaia-PA.

São Domingos do Araguaia-PA, 27 de abril de 2022.

Cordialmente,

JÁSSIO A. BORGES
Jássio Aparecido Borges

Diretor de Compras
Portaria 025/202

Recbi em
27-04-2022

Marabá

PREENCHER OS CAMPOS EM ONDA NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 26220425001

Preseitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL

NOME JASSIO APARECIDO MORAES

PROPONENTE

NOME MARABÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

ENDEREÇO - Av. 14 de Out de 1916 01 - S/N

BARRIO NOVA MARABÁ - CIDADE - Marabá - PA

CNPJ: 33.239.145/0001-07

O Município de São Domingos do Araguaia declara que não há vínculo de preço unitário e não há item já adquirido anteriormente, para fins de levantamento orçamentário de acordo com a legislação de licitação de prestação de serviços.

Esta cotação de preços tem por finalidade a integração um processo administrativo de compra, respondido ao o certidão, o prazo de entrega apenas parte desta cotação (responsabilidade, validade, prazo, prazo para pagamento e prazo de entrega de São Domingos do Araguaia)

São Domingos do Araguaia, 20 de Maio de 2023.

JASSIO APARECIDO MORAES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONCRETO	PORTLAND	1000	M ³	620,00	620.000,00
Total						620.000,00

Condições de pagamento: A VISTA
Prazo de entrega: 20 DIAS
Validade da proposta: 03 DIAS
Valor por extenso: SEIS MIL E TREZENTOS REAIS

DATA: 26/04/2023

Jassio Aparecido Moraes
Carimbo e Assinatura

33.239.145/0001-07

MARABÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Folha 14 Quadra 38 Lote 35
Nova Mar. e Cap. 88 507-520
Marabá PA

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220425001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL:

NOME: JASSIO APARECIDO BORGES

PROponente:

NOME: MORADA NOVA AGRPECUARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA TOCANTINS, Nº 137
BAIRRO: MORADA NOVA - CIDADE: Marabá - PA
CNPJ: 08.168.054/0001-33

O município de São Domingos do Araguaia, cotação que seja fornecido os preços unitários e totais (des) nos(it) abaixo especificado(s), para fins de levantamentos preliminares de preços e elaboração do orçamento de trabalho a ser realizado.

Sua proposta, de acordo com os procedimentos legais, adquirem um processo administrativo de compras, reservando-se a autoridade, o direito de adquirir apenas por meio de licitação dividida em lotes, ou aceitar todos, desde que haja correspondência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 25 de Abril de 2022.

JASSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
09	BLOCO DE CIMENTO PORTLAND 40 MPa 50kg	BOCADY	15.000	UNIDADE	450,000	6.750,00
					Total	6.750,00
Condições de pagamento:		A VISTA				
Prazo de entrega:		20 DIAS				
Validade da proposta:		51 dias				
Valor por extenso:		SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS				

Data: 25/04/2022

Jassio Aparecido Borges
Carimbo e assinatura
08.168.054/0001-33
MORADA NOVA AGRPECUARIA
E CONSTRUÇÃO LTDA
RUA TOCANTINS, Nº 137
MARABÁ - PA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA FAMILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220425001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL:
NOME: JASSO APARECIDO ROSAS

PROPOSTANTE:
NOME: AGROSULL MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA
ENDEREÇO: (R. de Fátima, s/nº 1000 11)
BARRIO: Nova Morada - (Cidade: Mombasa - PA)
CNPJ: 15.778.670/0001-00

O município de São Domingos do Araguaia, declara que não possui interesse em contratar o objeto desta proposta, para fins de levantamento preliminar de preços e participação de interessados no licitação.

Esta proposta de licitação não tem validade legal, integrará um processo administrativo de compras, desde que não se a empresa, o direito de adquirir apenas para obter direitos econômicos, ou seja, para fins de especulação para a Prefeitura de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 25 de Maio de 2022.

JASSO APARECIDO ROSAS
Responsável

ITEM / DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
25000 - MOTOR DE CURTE EMANHA RÁDIO E REFRIGERADA	HONDA	10	UNIDADE	460,00	4.600,00
Condições de pagamento:				À VISTA	
Prazo de entrega:				25 DIAS	
Validade da proposta:				7 DIAS	
Valor por extenso:				SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL	

Data: 26/04/2022



Carimbo e assinatura
**AGROSULL MÁQUINAS
 E IMPLEMENTOS LTDA**
 CNPJ: 15.778.670/0001-00
 Bruno Guizani Cardoso
 CPF: 859.758.852-72



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
029100	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14" ROSCAT EXP ESCADA 7			
	MARABA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	15,000	420,000	6.300,00
	MORADA NOVA AGROPECUARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	450,000	6.750,00
	AGROSULL MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA	15,000	465,000	6.975,00
		Valores médios :	445,000	6.675,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
MARABA	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				
029100	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14"-ROSCAT EXP ESCADA 7	15,000	420,000	6.300,00	
		Total do(s) item(ns) :		6.300,00	
		Total geral :		6.300,00	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029100 DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14"-ROSCAT EXP ESCADA 7	15,0000	445,000	6.675,00
		Total :	6.675,00